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Til Skanderborg Håndbold 
 
Kopi: BMI-Odder Alliancen 
 
 
Brøndby 7. december 2023 
 
 
Vedr. Skanderborg Håndbold appelsag U-17 Drenge 2.division  
 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker har den 30. november 2023 modtaget en appel 
over protestafgørelse truffet af Administrationen for behandling af protester i de øvrige 
rækker under DanskHåndbold.  
 
Det kan konstateres, at appellen er modtaget rettidigt indenfor ankefristen og 
ankegebyr er modtaget, hvorfor sagen kan behandles i instansen. 
 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker har følgende bilag til rådighed ved behandling 
af anken. 

 Appel fra Skanderborg Håndbold 
 Protestafgørelsen 
 Udtalelse fra Skanderborg Håndbold i protestsagen 
 Turneringsreglement for øvrige rækker 

 
BMI-Odder Alliancen har ikke fremsendt yderligere bemærkninger til sagen indenfor 
høringsfristen. 
 
Sagsfremstilling 
I en U-17 kamp spillet mellem BMI-Odder Alliancen og Skanderborg Håndbold (kamp nr. 
641240) afviklet den 12. november 2023, har BMI-Odder Alliancen nedlagt protest over 
Skanderborg Håndbolds brug af en eller flere spillere, der ikke var påført holdkortet i 
kampen.  
 
Administrationen for behandling af protester i de øvrige rækker under DanskHåndbold 
har den 26. november 2023 truffet afgørelse i sagen, hvori konklusionen lyder:  
 
”Ud fra det kan vi konstatere, at Skanderborg Håndbold i den pågældende kamp har 
brugt en ulovlig spiller. Det betyder, at Skanderborg Håndbold taberdømmes i 
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kampen og jf. bøderegulativet idømmes en bøde på 500 kr. for brugen af ulovlig 
spiller i kampen.” 
 
Skanderborg Håndbold ønsker ikke at appellere, at der i den pågældende kamp er 
brugt en ulovlig spiller, men ønsker at appellere den konsekvens, fejlen har fået.  
 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker forstår herved, at Skanderborg Håndbold ønsker 
at appellere, at klubben er blevet taberdømt i den konkrete kamp. Til støtte for appellen 
anføres bl.a.: 

 Der er sket en menneskelig fejl, og at Skanderborg Håndbold ikke finder, at 
konsekvensen af fejlen står mål med forseelsen, der har været en 
uforsætlig menneskelig fejl. Skanderborg Håndbold oplyser, at det aldrig 
har været meningen at forsøge at omgå regler eller styrke de sportslige 
muligheder i en kamp.  

Parterne i sagen er enige om, at der er anvendt en ulovlig spiller i den omhandlede 
kamp. Denne del er – som nævnt – heller ikke appelleret af Skanderborg Håndbold.  
Det følger af Turneringsreglementets stk. 9.3, at: 

 til en ansat kamp skal der altid udfyldes et elektronisk holdkort, 
medmindre andet fremgår af relevante propositioner.  

 Før en kamp skal det elektroniske holdkort være udfyldt til det ansatte 
kamptidspunkt.  

 En spiller som ikke fremgår af det elektroniske holdkort inden tidsfristens 
udløb (6 timer efter kampen), betragtes som ulovlig spiller, og 
konsekvensen heraf fremgår af stk. 8.1.  

Det følger af turneringsreglementets 8.1, at anvendelse af en spiller i strid med 
gældende regler kan medføre personlig straf til en spiller fra aldersgruppen U-17 og op i 
form af karantæne, straf til foreningen i form af tab af kamp samt bøde iht. 
bøderegulativet.  
 
Afgørelse 
Under henvisning til ovenstående og bl.a. kendelsen af 1. juni 2017 fra Håndboldens 
Appelinstans i sagen KAMP 503044: VIF, Mors – Oddense-Otting U&GF stadfæster 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker i enighed afgørelsen fra Administrationen for 
behandling af protester i de øvrige rækker under DanskHåndbold.  
 
Skanderborg Håndbold taberdømmes i kampen og jf. bøderegulativet idømmes en 
bøde på 500 kr. for brugen af ulovlig spiller.  
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Der kvitteres hermed for modtagelse af ankegebyr på kr. 1920 kr. 
 
Denne afgørelse kan inden 7 dage efter modtagelsen appelleres til DanskHåndbold´s 
Appelinstans vedlagt gebyr iht. Gebyrlisten 1920 kr.  
(Att. Britta Pedersen-Ebbe bpe@danskhaandbold.dk) 
 
Er afgørelsen ikke appelleret indenfor fristen, er den endelig. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Dansk Håndbold  
Disciplinærinstansen for øvrige rækker 
 

Jan Richter Henriksen (formand)/Janne Lind Thomsen/Louise Gjessing Lund Jensen/ 
Benny Damgaard/Anders Lou Hendriksen 
 
 
Kopi til Administrationen for behandling af protester i de øvrige rækker under DanskHåndbold 


